
๑ 
 

  

คำสั่งโรงเรียนสำโรงทาบวิทยาคม 
ที ่ ๑๔๑  /๒๕๖๘ 

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการจัดกิจกรรมโครงการค่ายคุณธรรม จริยธรรม ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๘ 
.................................................................... 

ด้วยงานส่งเสริมคุณธรรมจริยธรรม ชาติ ศาสน์ กษัตริย์   กลุ่มบริหารทั่วไป โรงเรียนสำโรงทาบ
วิทยาคม จะจัดกิจกรรมโครงการค่ายคุณธรรม จริยธรรม สำหรับนักเรียนระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๔,ปวช.๑  
ในวันพฤหัสบดีที่ ๒๙ พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๘ และนักเรียนระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่  ๑ ในวันศุกร์ที ่ ๓๐ 
พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๘ เวลา ๐๗.๓๐ - ๑๖.๐๐ น. ณ ห้องเรียนรวม  โรงเรียนสำโรงทาบวิทยาคม  

เพื่อให้การดำเนินงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อย อาศัยอำนาจตามความในพระราชบัญญัติระเบียบ
ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๕๗  มาตรา ๒๗ (๓) เรื่องมอบอำนาจหน้าที่ของผู้บริหาร
สถานศึกษา จึงมีคำสั่งแต่งตั้งคณะผู้ช่วยดำเนินการกิจกรรมงาน ดังนี้  

๑.  คณะกรรมการอำนวยการ มีหน้าที่ให้คำแนะนำ ให้คำปรึกษา เสนอแนะ ร่วมแก้ปัญหาที่
อาจจะเกิดขึ้น ให้ขวัญกำลังใจและอำนวยความสะดวกให้แก่คณะกรรมการดำเนินการ ให้เป็นไปด้วยความ
เรียบร้อย ประกอบด้วย 

๑) นายทศพร สระแก้ว     ผู้อำนวยการโรงเรียน   ประธานกรรมการ 
๒) นายราชสีห์ รัตนจิโรจน์ รองผู้อำนวยการกลุ่มบริหารทั่วไป     รองประธานกรรมการ 
๓) นางสาวเกณิกา ชัยชาญ รองผู้อำนวยการกลุ่มบริหารวิชาการ กรรมการ 
๔) นางสาวจันทร์เพ็ญ สันทาลุนัย  รองผู้อำนวยการกลุ่มบริหารงานบุคคล       กรรมการ  
๕) นางวริษฐา  นิ้วทอง     รองผู้อำนวยการกลุ่มบริหารงบประมาณ    กรรมการ 
๖) นางชนิตา  แสนศรี  คร ู     กรรมการ 
๗) นายบุญทัน ชัยงาม  คร ู              กรรมการและเลขานุการ 
๘) นางสาวอรพรรณ จันทำ คร ู              กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
๙) นางสาวสุภาวี  เรียนเหมาะ คร ู                กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

 

๒.  คณะกรรมการดำเนินงาน  มอบหมายให ้
 ๒.๑ คณะอนุกรรมการฝ่ายประสานงาน และอำนวยความสะดวก ประกอบด้วย 

                  ๑) นายบุญทัน ชัยงาม   คร ู  หัวหน้า  
                              ๒) นางชนิตา  แสนศรี   ครู    ผู้ช่วย 
           ๓) นายธงชัย บุญวงศ ์            คร ู  ผู้ช่วย 
                              ๔) นายสำรอง  สันทาลุนัย   คร ู  ผู้ช่วย 
                              ๕) นายทวีศักดิ์  แสนศรี   คร ู  ผู้ช่วย 
                              ๖) นางสาวสุภาวี  เรียนเหมาะ  คร ู           ผู้ช่วย  
                              ๗) นางสาวอรพรรณ จันทำ  คร ู  ผู้ช่วยและเลขานุการ 
   



๒ 
 

มีหน้าที ่  ดังนี้  ๑. ประสานการดำเนินงานกับคณะพระวิทยากร  เพ่ือเตรียมดำเนินกิจกรรม และคอย 
อำนวยความสะดวกต่าง ๆ ตลอดการอบรม 
    ๒. งานอื่น ๆ ตามท่ีได้รับมอบหมาย 

  ๒.๒ คณะอนุกรรมการฝ่ายสถานที่ ประกอบด้วย 
                           ๑) นายบุญทัน ชัยงาม   คร ู  หัวหน้า  
                              ๒) นางชนิตา  แสนศรี   ครู    ผู้ช่วย 
           ๓) นายพงษ์พันธ์ เสาศิริ            คร ู  ผู้ช่วย 
                              ๔) นายบัญชา ภาวสิทธิ ์            คร ู  ผู้ช่วย 
                              ๕) นางสาวสุภาวี  เรียนเหมาะ  คร ู  ผู้ช่วย 
                              ๖) นางสาวสาวิตรี บุราคร     ครูอัตราจ้าง ผู้ช่วย  
                              ๗) นางสาวอรพรรณ จันทำ  คร ู  ผู้ช่วยและเลขานุการ 

มีหน้าที ่ ดังนี้  ๑. จัดเตรียมสถานที่สำหรับจัดกิจกรรมค่าย ที่ ห้องเรียนรวม 
    ๒. งานอื่น ๆ ตามท่ีได้รับมอบหมาย 

๒.๓ คณะอนุกรรมการฝ่ายลงทะเบียน ประกอบด้วย  
   ๑) นางสาวอรพรรณ จันทำ           คร ู          หัวหน้า 

๒) นางสาวพรพรรณ วศะโสภณ             พนักงานราชการ    ผู้ช่วย 
  ๓) นางสาวสาวิตรี บุราคร                    ครูอัตราจ้าง                  ผู้ช่วย 

                               ๔) นางสาวสุภาวี  เรียนเหมาะ           คร ู              ผู้ช่วยและเลขานุการ 
  มีหน้าที ่ ดังนี้  ๑. จัดทำแบบลงทะเบียนกิจกรรมให้เสร็จเรียบร้อย 
    ๒. งานอื่น ๆ ตามท่ีได้รับมอบหมาย 

   ๒.๔ คณะอนุกรรมการฝ่ายจัดทำเอกสาร ประกอบด้วย   
    ๑) นางชนิตา  แสนศรี คร ู หัวหน้า 
                  ๒) นางสาวสภุาวี เรียนเหมาะ คร ู ผู้ช่วย 
           ๓) นางสาวอรพรรณ  จันทำ คร ู ผู้ช่วยและเลขานุการ 
         มีหน้าที ่ดังนี้   ๑.  จัดทำคำกล่าวรายงาน คำกล่าวเปิดโครงการ 
                            ๒. จัดทำรายชื่อนักเรียนลงทะเบียนเข้าร่วมกิจกรรม  
                            ๓. จัดทำแบบลงทะเบียนสำหรับคณะผู้บริหาร ครู   
                      ๔. งานอื่น ๆ ตามท่ีได้รับมอบหมาย 

   ๒.๕ คณะอนุกรรมการฝ่ายบันทึกภาพ และประชาสัมพันธ์ทางเว็บไซต์และเพจโรงเรียน 
๑) นายพงษ์พันธ์ เสาศิริ   ครู    หัวหน้า 
๒) นายชาญณรงค์ มุมทอง                    คร ู   ผู้ช่วย 
๓) นางสาวชุติมณฑน์ โสชัยยันต์  ครู    ผู้ช่วย 
๔) นายธวัชชัย อุตตะ   คร ู   ผู้ช่วย  



๓ 
 

๕) นางสาวจุรีพร  บุญสุข   ครู                            ผูช้ว่ย 
๖) นายพชรกมล ศิริศุภรัตน์  คร ู   ผู้ช่วย 
๗) นางอารีรัก  ผมน้อย   ครู                            ผูช้ว่ยและเลขานุการ 

   มีหน้าที ่ ดังนี้      ๑. บันทึกภาพกิจกรรม ทั้งภาพนิ่งและภาพเคลื่อนไหว ทุกกิจกรรมทั้งวันจนเสร็จ
ถึงกิจกรรมสุดท้าย  พร้อมจัดเก็บภาพกิจกรรมลงในเพจ เว็บไซต์ของโรงเรียนเพ่ือประชาสัมพันธ์กิจกรรมค่าย  
                  ๒. งานอ่ืน ๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย 

                     ๒.๖ คณะกรรมการฝ่ายพิธีกร ประกอบด้วย 
              ๑) นายทวีศักดิ์   แสนศรี    ครู    หัวหน้า 
               ๒) นายบุญทัน   ชัยงาม    ครู    ผู้ช่วย 
                ๓) นางสาวสภุาวี  เรียนเหมาะ   คร ู   ผู้ช่วยและเลขานุการ 
   มีหน้าที่ ดังนี้      ๑. ดำเนินกิจกรรมตามกำหนดการจนเสร็จงาน 
                         ๒. งานอื่น ๆ ตามท่ีได้รับมอบหมาย 

   ๒.๗ คณะอนุกรรมการฝ่ายปฏิคม ประกอบด้วย 
๑) นางชนิตา  แสนศรี   คร ู     หัวหน้า 
๒) นางสิริกร วังสันต์   คร ู   ผู้ช่วย 
๓) นางสาวพรพรรณ วศะโสภณ             พนักงานราชการ    ผู้ช่วย 

   ๔) นางสาวสาวิตรี บุราคร   ครูอัตราจ้าง                  ผูช้่วย 
๕) นางสาวอรพรรณ จันทำ  คร ู   ผู้ช่วยและ

เลขานุการ 
๖) นางสาวสุภาวี  เรียนเหมาะ  คร ู               ผู้ช่วยและผู้ช่วยเลขานุการ 

  มีหน้าที ่ดังนี้ ๑. จัดเตรียมอาหารและเบรคให้แก่ คณะผู้บริหาร คณะครู และนักเรียน ที่เข้าร่วม
กิจกรรมโครงการค่ายคุณธรรม จริยธรรม ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๘ 
    ๒. งานอื่น ๆ ตามท่ีได้รับมอบหมาย 

  ๒.๘ คณะอนุกรรมการร่วมพิธีเปิดโครงการ และกำกับ ควบคุม ดูแลนักเรียนที่ปรึกษา 
(คณะกรรมการงานส่งเสริมคุณธรรมจริยธรรม ชาติ ศาสน์ กษัตริย์ และคณะครูที่ปรึกษานักเรียน ระดับชั้นปีที่ ๑, ๔ 
และ ปวช.๑) ประกอบด้วย  

     ๑) นายทศพร สระแก้ว   ผู้อำนวยการโรงเรียน   
     ๒) นายราชสีห์ รัตนจิโรจน์   รองผู้อำนวยการกลุ่มบริหารทั่วไป     
     ๓) นางสาวเกณิกา ชัยชาญ   รองผู้อำนวยการกลุ่มบริหารวิชาการ 
     ๔) นางสาวจันทร์เพ็ญ สันทาลุนัย    รองผู้อำนวยการกลุ่มบริหารงานบุคคล        
     ๕) นางวริษฐา  นิ้วทอง      ร อ ง ผ ู ้ อ ำ น ว ย ก า ร ก ล ุ ่ ม บ ร ิ ห า ร

งบประมาณ     
     ๖) นายบุญทัน ชัยงาม   คร ู     
     ๗) นางชนิตา  แสนศรี   คร ู



๔ 
 

              ๘) นายธงชัย บุญวงศ์   คร ู   
     ๙) นายทวีศักดิ์   แสนศรี   คร ู

                            ๑๐) นายสำรอง สันทาลุนัย  คร ู      
        ๑๑) นายพงษ์พันธ์ เสาศิริ   คร ู                         

           ๑๒) นางสาวสุภาว ี เรยีนเหมาะ                 คร ู
     ๑๓) นางวิไลวรรณ เตียวเจริญกุล           คร ู  ครูที่ปรึกษาระดับชั้น ม.๑ 
     ๑๔) นางรุ่งทิวา  ผลเกิด   คร ู  ครูที่ปรึกษาระดับชั้น ม.๑ 
     ๑๕) นายวีรภัทร  อินธิกาย   คร ู  ครูที่ปรึกษาระดับชั้น ม.๑ 
     ๑๖) นายชัยกฤต  บุญธนาสิริ  คร ู  ครูที่ปรึกษาระดับชั้น ม.๑ 
     ๑๗) นางสาวอรชา  หงส์เพชร์  คร ู  ครูที่ปรึกษาระดับชั้น ม.๑ 
     ๑๘) นางธัญพร คงม่ัน                            ครู  ครูที่ปรึกษาระดับชั้น ม.๑ 
     ๑๙) นางสิริกร  วังสันต์   คร ู  ครูที่ปรึกษาระดับชั้น ม.๑ 

           ๒๐) นางสาวฐาปณี  สหีะวงษ์  คร ู  ครูที่ปรึกษาระดับชั้น ม.๑  

     ๒๑) นายโกศล เนียมหอม   คร ู  ครูที่ปรึกษาระดับชั้น ม.๑ 
     ๒๒) นางสาวจุรีพร บุญสุข   คร ู  ครูที่ปรึกษาระดับชั้น ม.๑ 
     ๒๓) นางสาวอรพรรณ จันทำ   คร ู  ครูที่ปรึกษาระดับชั้น ม.๑ 
     ๒๔) นางสาวพรพรรณ  วศะโสภณ  พนักงานราชการ ครูที่ปรึกษาระดับชั้น ม.๑ 
     ๒๕) นางสาวจิรนันท์  จันทสุข  คร ู  ครูที่ปรึกษาระดับชั้น ม.๔  
          ๒๖) นางสาวรัชดา  บุราคร   คร ู  ครูที่ปรึกษาระดับชั้น ม.๔ 
     ๒๗) นางภัทราภรณ์ จันทร์ช่วย  คร ู  ครูที่ปรึกษาระดับชั้น ม.๔ 
     ๒๘) นางวาธินี  คะนึงเพียร   คร ู  ครูที่ปรึกษาระดับชั้น ม.๔ 
     ๒๙) นางดวงตา บุติมาลย์   คร ู  ครูที่ปรึกษาระดับชั้น ม.๔  
     ๓๐) นายภราดร บุญชม         คร ู  ครูที่ปรึกษาระดับชั้น ม.๔ 
     ๓๑) นางสาวจิราพร  ฉัตรเกาะ  คร ู  ครูที่ปรึกษาระดับชั้น ม.๔ 
     ๓๒) นายชาญณรงค์  มุมทอง  คร ู  ครูที่ปรึกษาระดับชั้น ม.๔ 
     ๓๓) นางสาวกฤติยา  โสภาสพ  คร ู  ครูที่ปรึกษาระดับชั้น ม.๔ 
     ๓๔) นายศุภชัย  บุติมาลย์   คร ู  ครูที่ปรึกษาระดับชั้น ปวช.๑ 
     ๓๕) นางสาวศิระดา เชื้ออินทร์  ครู         ครูที่ปรึกษาระดับชั้น ปวช.๑ 

         
มีหน้าที่  ดังนี้   ๑. ควบคุม ดูแลนักเรียนเข้าร่วมกิจกรรมให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย  

๒. เข้าร่วมพิธีเปิดโครงการ  
  (หมายเหตุ : ครูที่ปรึกษานักเรียน ม.4,ปวช.1 ปฏิบัติหน้าที่ในวันที่ ๒๙ พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๘ และครูที่
ปรึกษานักเรียน ม.1 ปฏิบัติหน้าที่ในวันที่ ๓0 พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๘ ) 
       ๓. งานอื่น ๆ ตามท่ีได้รับมอบหมาย 

            ๒.๙ คณะกรรมการฝ่ายการเงิน  ประกอบด้วย  



๕ 
 

      ๑) นางสาวสร้อยสุวรรณ  สมฤทธิ์  คร ู  หัวหน้า 
       ๒) นายบุญทัน  ชัยงาม   คร ู  ผู้ช่วย  
       ๓) นางสาวอรพรรณ จันทำ   คร ู  ผู้ช่วย 
       ๔) นางสาวจิราพร  ฉัตรเกาะ   คร ู  ผู้ช่วย 
       ๕) นางภัทราภรณ์ จันทร์ช่วย   คร ู  ผู้ช่วยและเลขานุการ 

   มีหน้าที ่  ดังนี้   ๑. เบิกจ่ายงบประมาณ ตามโครงการ ให้เป็นไปตามระเบียบ ถูกต้อง  
     ๒. งานอื่น ๆ ตามท่ีได้รับมอบหมาย 

๒.๑๐ คณะกรรมการฝ่ายประเมินผล    ประกอบด้วย 
                           ๑) นายบุญทัน ชัยงาม   คร ู  หัวหน้า 
        ๒) นางชนิตา  แสนศรี   คร ู  ผู้ช่วย 
        ๓) นางสาวอรพรรณ จันทำ            คร ู  ผู้ช่วยและเลขานุการ 

      ๔) นางสาวสุภาวี เรียนเหมาะ            คร ู            ผู้ช่วยและผู้ช่วยเลขานุการ 
            

  มีหน้าที ่ ดังนี้    ๑. ออกแบบและสร้างแบบประเมินผลการจัดกิจกรรมตามโครงการ  
             ๒. ดำเนินการ รวบรวมข้อมูล  สรุปและรายงานผลการดำเนินโครงการต่อสถานศึกษา 

ขอให้คณะคณะครูและบุคลากรที่ได้รับแต่งตั้ง จงตั้งใจปฏิบัติหน้าที่ให้เต็มกำลังความสามารถเพื่อให้
เกิดประโยชน์แก่ทางราชการต่อไป 

สั่ง  ณ วันที่  ๒๑   เดือน พฤษภาคม  พ.ศ. ๒๕๖๘  

   
 

 
                           (นายทศพร สระแก้ว) 

                                             ผู้อำนวยการโรงเรียนสำโรงทาบวิทยาคม 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



๖ 
 

กำหนดการอบรมโครงการค่ายคุณธรรม จริยธรรม ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๘ 
นักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี ๔,ปวช.๑  วันที่ ๒๙ พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๘  

และนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี 1 วันที่ ๓๐ พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๘ 
 

ช่วงเวลา  รายการ หมายเหตุ 
07.30-08.30 น. ลงทะเบียน นางสาวอรพรรณ จันทำและคณะ 
08.30-09.๓0 น. พิธีเปิดการอบรม  

พิธีสู่ความเป็นพุทธบุตร/แสดงตนเป็นพุทธมามกะ 
สมาทานเบญจศีล 

นายทศพร สระแก้ว 
พระมหาเสาร์ สีหสุวณฺณปุตฺโต 

09.00-10.๒0 น. กิจกรรมมารยาทชาวพุทธ ยวท (ยิ้มไหว้ทักทาย) พระครูสรการธีรคุณ   
10.20-10.30 น. พักเบรก นางชนิตา แสนศรี และคณะ 
10.30-1๒.๐0 น. กิจกรรมกัลยาณมิตร พระอาจารย์สุเนตร ธมฺมธีโร 
12.๐0-13.00 น. พักรับประทานอาหารกลางวัน นางชนิตา แสนศรี และคณะ 
13.00-1๔.๐0 น. กิจกรรมไขข้อข้องใจ/ตอบปัญหาธรรม พระมหาเสาร์ สีหสุวณฺณปุตฺโต 
14.00-14.20 น. พักเบรก นางชนิตา แสนศรี และคณะ 
14.20-15.๑๕ น. กิจกรรมดอกไม้คุณธรรม (กตัญญูกตเวที) พระอาจารย์สุเนตร ธมฺมธีโร 
15.๑๕-15.30 น. ผู้เข้าอบรมแสดงความรู้สึก นายบุญทัน ชัยงาม 
15.30-16.00 น. กล่าวปิดการอบรม/บันทึกภาพร่วมกัน นายทศพร สระแก้ว 

 
1. การแต่งกาย    

วันพฤหัสบดี ที่ 29 พฤษภาคม พ.ศ. 2568 
- คณะผู้บริหาร ครู และบุคลากร สวมเสื้อสีขาว  (สุภาพบุรุษกางเกงสแล็ค สุภาพสตรี

กระโปรง)  
- นักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4 ปวช.1  ใส่ชุดนักเรียน 

 
วันศุกร์ ที่ 30 พฤษภาคม พ.ศ.2568 

- คณะผู้บริหาร ครู และบุคลากร ชุดผ้าไหม/ผ้าไทย โทนสีม่วง  
- นกัเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1  ใส่ชุดนักเรียน 

 
     ๒. กำหนดการ   :  เวลาอาจเปลี่ยนแปลงได้ตามความเหมาะสม 
 

๖ 


